Inkremental-Drehgeber
THI40N-YYAK2R6YN-00050
< Kompakte Bauform
< Bis zu 1024 Striche
< 4,75 V ... 30 V mit kurzschlussfesten Gegentaktendstufen
< RS 422-Funktionalität bei 5 V-Betrieb
Funktion
Der THI40 setzt die neue günstige Target-Line von Pepperl+Fuchs fort. Der kleine Außendurchmesser ist mit 40 mm überall dort geeignet, wo im

Signalausgänge
 cw - mit Blick auf die Welle
Typenschlüssel
T H I 4 0 N – A K 2 R 6 T N –
Impulszahl 25, 50, 60, 100, 150, 180, 200,
250, 360, 400, 500, 600,
1000, 1024
Temperaturbereich
N normal
Ausgangsschaltung
T 4,75 V ... 30 V, Gegentakt (Push-Pull)
Signalausgang
6 A + B + 0 und A + B + 0
Abgang
R radial
Anschlussart
K2 Kabel Ø5 mm, 8 x 0,08 mm², 2 m
Flanschausführung
A Hohlwelle
Wellenmaß
0S Hohlwelle Ø6 mm, Klemmring flanschseitig
90° ± 45° 50 % ± 25 %
25 % ± 10 %
Ve
rö
ffe
ntl
ich
un
gs
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 A
us
ga
be
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 D
ate
ina
me
: 7
01
35
34
9_
ge
r.p
df
THI40N-YYAK2R6YN-00050
4Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Inkremental-Drehgeber
0U Hohlwelle Ø6,35 mm, Klemmring flanschseitig
0C Hohlwelle Ø8 mm, Klemmring flanschseitig
0X Hohlwelle Ø3/16’’, Klemmring flanschseitig
2A Hohlwelle Ø5/16’’, Klemmring flanschseitig
1S Hohlwelle Ø6 mm, Klemmring deckelseitig
1U Hohlwelle Ø6,35 mm, Klemmring deckelseitig
1C Hohlwelle Ø8 mm, Klemmring deckelseitig